
L. LL! lDENČlľl čiš'ö'”'”l
'1

"h-T

SMLOUVA O DILO Mł [1 WL'

I u „W, V .VW "ŠK" L.”“L *-::__;.._.”;7_ s .i i

Smluvní
strany

Objednatel Město Frenštát pud Radhoštěm

Se sídlem: nám. Míru 1, 744 O] Frenštát pod Radhoštěm

Zastoupený: Ing, Miroslav Halatin

IČO: 00297852

DIČ: CZOOZ97852

Bankovní spojení : Komerční banka, a. S.

Číslo účln:

Osoba oprávněná jednat Ve věcech technických m ve věcech zakázky:

vedoucí odboru investic a rozvoje,

referent odboru investic a rozvoj e,

(dále jen „0bjednalel“)

Zhotovitel TOMÁŠ SKALÍK ATELIĚR 8.130.

Se sídlem: Radkov 180, 747 84 Radkov

Jednajicí: MgA. Tomáš Skalík (držitel oprávněni' k provádění restaurování

sochařských uměleckých děl č. [1302/2007)

IČO: 03987841

DIČ: CZO398784]

łăankovní spojení : Česká spořitelna, as,

Císlo účtu:

Zapsáu v obchodní m rejstříku Krajského soudu V Ostravě, spis. rm C 62034

(dále jen „zhotovitel“)

dále také(spal ečně jako „smluvní strany“)

Základní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je provedení rekonstrukce a reslaurování kašny S Neptunem ve

Prenštátě pod Radhoštěm.

2. Talo smlouva je uzavřena dle§ 2586 il násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonílťö; práva 'd povinnosti stran touto

smlouvou neupravená :(9. řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. této smlouvy jsou V souladu S právní

skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany SČ zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identitikačních údajů

smluvních stran včclnč změny účtu není numé uzavírat ke smlouvě dodatek.

Smlouva o dílo .na provedení rekonstrukce T restaurování kašny s Neptunem ve Frenšlálě pod Radhošlěm

Slnma (celkem 15)



4. Zhotovitel prohlašuje, že bankomí účet uvedený v čl. I této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněním: ve smyslu zákona či 235/2004 Sb.. 0 daní z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPI-l“). V případě změny účtu zhom virele je

zhotovitel povinen doložit vlastnícwí k novému účtu, 'ť to kopü příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí býi zveřejněným účtem ve smyslu

předchozí Věty.

5. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k mmuto jednu' í

oprávněny.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

7. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil o rozsahem "zl povahou díla, Že jsou mu

známy veškeré tech nícké, kvalitativní u! jine' podmínky núytné k realizaci díla In že

disponuje takovými kapacitami ,f odbornými znalostmi, ktere' jsou nezbytné pro realizací

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku V odstr 1 této
smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel 'Šli' zavazuj e provést pm objednatele l'lFi-l svůj náklad a nebezpečí zakázku

„Rekonstrukce 'ru restaurování kašny Neptuuem V0 Frenštátě pod Radhoštěm“ na

pozemku parc.
č. 4286/10 V k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, včetně provedení všech nutných

S dokončením díla y všechprací souvisejících řádným předání sjednaných dokladů,

dokumentace a zpráv (dále jen „dílo“) v rozsahu dle:

právních předpisů upravujících provádění sjednaných prací sn stavebních děl;

nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1;

objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít m mplalít ?lm .. sjednanou 75] jeho

provedení.

2. Součástí díla také:je

m zdokumentování skutečného stavu díla realizacea) zjištění předmětu před zahájením

zhotovitelem;

restaurátorské dokumentace ve dvou V listinná i Vb) zpracování vyhotoveních

elektronické podobě;

c) vybudování Š zajištění zařízení staveniště v nutne'm rozsahu zhotovitelem É jeho

V souladu k. zhotovitele;provoz potřebami

d) zajištění a ohrazení obvodu pracoviště;

e) zajištění Vytýčení zjištěných inženýrských sítí technické infrastruktury podle

podmínek jejich správců podle podkladů poskytnutých objednatelem, z to před

zahájením prací na pracovišti;

Í) ochrana zjištěných dotčených inženýrských sítí technické inlinstmktm'y jejich

zalcreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace k] včetně jejich písemného

zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li potřebné;

Smlouva o díla m rekonstrukce o restaurování sochou ve Frenštátě Radhoštěmprovedeni kašny Neptuna pod

S rrana 2 (celkem 15)



g) provedení předepsaných zkoušek dle platných právní ch předpisů a tcchnických

norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla;

h) nakládání s odpadem a jeho předání k odstranění rm řízenou skládku nebo jiný

způsob jeho odstranění nebo využití V souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., O

odpadech (dále jen „zákon o odpadech“);

dokladu O nakládání :łí) předložení písemného způsobu odpadem vystaveného

příslušnou oprávněnou osobou podle zákona O odpadech;

J') zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,

k) zajištění ochrany proti šíření prašnosti HV nadměrného hluku;

1) provedení veškerých geodetických prací případných doplňujících průzkumů

numých pro provedení díla '461 úplatu nezahmutou do si ednane' ceny za dílo, bude-li

to nezbymé;

všech dalších dokumentacím) zajištění zpracování případných nutných pro provedení

díla;

n)
hlášení archeologických nálezů V souladu \'Lil zákonem č. 20/1987 Sb., :I: státní

památkové péčí, ve znění pozdějších PředPÍSů,

0) předání všech dokladů a náležitostí nezbytných k převzetí díla objednatelem;

p) udržování povrchů a ploch dotčených prováděním prací, veřejných komunikací 'r.v

výjezdů n pracoviště V čistotě n jejích uvedení do původního stavu (komunikace,

chodníky, příkonya propustky, dočasně využívané plochy aPOdJ, který bude před

zaháj ením realizace předmětné Části díla zhotovitelem vhodným způsobem

zdokumentovánr

3. Zhotovitel je pří provádění díla povinen plnit podmínky příslušných správních rozhodnutí

In rozhodnutí m stanovisek dotčených orgánů i! organizací souvisejících prováděním díla.

4. Zadávací dokumentace zhotovitele Link umentaci. Pokud
pro výběr nenahrazuj e Výrobní

vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji

zhotovitel na sve' náklady,

Sí Zhotovitel SČ zavazuje provést dílo V souladu s technickými “al právními předpisy platnými

v Českerepublioe V době provádění dila. Pro provedení díla jsou závamé všechny platné

normy CSN související „i sr provedením díla.

6. Zhotovitel zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření In almty

k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla

7. Zhotovitel zavazuj e provést veškeré činnosti a úkony související S provedením díla,

zejména vyřizování veškerých povolení. překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.

8' Případné vícepráce Či méněpráce hudou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

Nezbytným předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací

V souladu :ii zákonem č, 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“)c

9„ Smlumí strany pmhlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným

aže smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel

Smlouva '1 díla m provedení rekonstrukce :v restaurování kašny na sochou Nethna ve Frenštálč pod Radhoštěm

Strana 3 (celkem 15)



prohlašuj e, že prozkournal místní podmínky na pracovišti '41 že práce mohou být

dokončeny způsobem '41 V termínech stanovených touto smlouvou.

IV.

Doba Fil místo plnění

l, Zhotovitel SC zavazuje provést sjednané dílo ve lhůtě du 16 týdnů ode dne předání

pracoviště a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat Obj ednateli bez vad si

nedodělků.

2. V případě počasí, znemožňujícího provádění prací na místě nebo memožňujícího užití

sjednaných technologií, šíří lhůia
pro

dokončení díla prodlouží O dobu, po
kterou nebylo

možné dílo provádět Tuto skutečnost smluvní
strany potvrdí V pracovním d eníku.

3. Mí stem plnění je pozemek parc.č. 4286/10 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm

4› Obj ednatel je oprávněn kdykolr v v průběhu provádění díla rozhodnout O přerušení

provádění prací íiřľ díle. Zhotovitel m takovem případě bez zbytečného odkladu
po

doručení písemného rozhodnutí dle předchozí věty přeruší provádění prací na. díle 3

provede nezbytné zabezpečovací práce tak, aby bylo zabráněno případným škodám na

rozpracovaném díle. 0 dobu přerušení provádění prací na díle :ii prodlužuje lhůta pro

splnění díla. Zhotovitel je povinen zahájit provádění prací na rozpracovane'm díle

neprodleně po obdržení písemného pokynu objednatele. Přerušením provádění prací na

díle není dotčena povinnost zhotovitele zajistit "El své náklady zajištění pracoviště.

V.

Cena mi dílo

l, Cena za provedené dílo je SÍHHOVCDH dohodou smluvních stran a činí:

Cena n dílo Kč

Cena hez DPH 390 189,07

Cena vč. DPH U 128,78

Souhrnný rozpočet nabídka zhotovitele na provedení veřejné zakázky je přílohou ě. l

této smlouvyr

2, Součástí veškeré a zhotovitele nutnésjednané ceny jsou práce dodávky, poplatkyv nák] ady

demontáž .. , staveniště Zl řádné
pro vybudování, provoz jiné náklady nabylné pro

a úplné provedení dila.

3. Cena za dílo bez DPH uvedená V odst, 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou

tí nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnil
pouze:

nebude-li některá část díla V důsledku bude cenaa) sjednaných méněprací provedena,

za dílo snížena, 'il to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které

Smlouva o díla na provedení rekonstrukce a restaurování kašny :rs: sochou Neptnna ve Frenštátě pod Radhoštěm

Strana 4 (celkem 15)



v rámci méněprací nebudou provedeny, Náklady na méněpráce budou odeěteny

VE (w. součtu veškerých odpovídajících položek »v nákladů neprovedených

dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané ílítl předmět

plnění V rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový

rozpočet“),

nákladů na těch částí které nařídilb) přiäením veškerých provedení díla, objednmel

formou víccprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové

dokumentací nebo na budoupnložkove'm rozpočtu. Náklady vícepráce účtovány podle

odpovídajících jednotkcvých cm položek za] n ákl adů dle položkového rozpočtu

nebo dle sborníku stavební prací RTS 8.4 S. pro rok 2021;

e) V případě změny výše
DPH v důsledku změny právních předpisů, V případě, že dojde

ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat

DPH v platné výší. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla

V důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací al cena Mil jejich realizaci, jakož jakékoliv

překročení ceny stanovené v odstavci tohoto článku budou vždy předem sjednány

písemným dodatkem k této smlouvě.

5. Zhotovitel za že sazba daně stanovena v souladuodpovídá [O, z přidané hodnoty je

platnými právními předpisy, V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH

v rozpom S platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu,

která ITI“ V souvís losti S tíiií vznikla

VI.

Platební podmínky

14 Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitostí daňového

dokladu dle zákona 0 DPH :n náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními

předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními Předpisy

pro daňový doklad bude zhotovitel povinen VS faktuře uvést i tyto údaje:

číslo) a smlouvy objednatele,

b) předmět smlouvy7 tj. text „Rekonstrukce a restaurování kašny S N eptunem Ve

Frenštálě pod Radhoštěm“

c) označení banky tl číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

0d čísla uvedeného V čl. I, je zhotovitel povinen D této skutečnosti V souladu S čl. II

odst. 3 aj 4 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatností faktury,

) e označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu Fn kontaktního

telefonu,

f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání Et] převzetí díla dle čl. XI odst, 2 této

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

Smlouva o díla um provedení rekonstrukce n' restaurování kašny ai sochou Neptuna ve Frenštátč pod Radhoštěm

Strana 5 (celkem [5)



3. V souladu s ustanovením zákona O DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu

skutečně provedeného plnění g:) kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené

objednatelem v soupisu skutečně provedených prací El zji šťovacím protokolu, včetně

dohody 0 ocenění, se považuje za samostatne' zd anítelne' plnění uskutečněné poslední

pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, Vystaví 'mv měsíční zdanitelné plnění

fakturu. jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišt'ovací protokol

obojí podepsané zhotovitelem tn odsouhlasene' osobou zastupující objednatele.

4. Lhůta faktur dohodou na 30 kalendářních dnůsplatností jednotlivých je sjednána

ode dne jejích doručení objednatelí.

5. Po provedení díla (viz čl, Vll odst, 3 této smlouvy) zhotovitel provede m obj ednateli

předloží Závěrečné vyúčtování, ktere doloží rekapítulací vystavených faktur gl rekapit'ulací

veškerých provedených prací, jež bude
vystavena v souladu g odsouhlaseným položkovým

rozpočtem.

6. Doručení faktury se provede osobně na podatelnu zadavatele nebo doručenkou

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, Zhotovitel je povinen doručit fakturu

objednateli nejpozději 16. dcn ka] endářmlio měsíce následujícího po dni uskutečnění

zdanitelného plnění

7. Objednatel je oprávněn Vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatností vrátit druhé

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy V těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li cena za dílo,Chybně vyúčtována

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

zástupcem objednatele,

) o bude-li DPH vyúčtována V nesprávné výší.

Ve vrácená faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení , Zhotovitel provede opravu

vystavenfm nové faktury. Vrátí-li obj ednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově

vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je pnvínen dnmčil obj ednateli opravenou

fakturu do 3 dnů
po

obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

9. Obj ednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně

přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu ui. zadávací dokumentací, smlouvou

nebo pukyny objednatele.

10. Ohjednalel, příjemce plnění, prohlašuje, Že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije

pro SVOU ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při

výkonu veřejné správy, při níž SC nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5 odstl 3

zákona O DPH). Z uvedeného důvodu se un toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové

povinnosti dle § 92 uvedeného zákona e] Zhotovitelem bude vystavena faktura Za

předmětné plnění včetně daně u přidané hodnoty.

Smlouva o díla rm rekonslmkee av restaurování se sochou ve Frenštátč Radhoštěmprovedení kašny Neptuna pod

Strana 51 (celkem lS)


































